Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031000064

64

Nº 46, quarta-feira, 10 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 36/2021 - PROGEPE DE 9 DE MARÇO DE 2021.

A Pró-Reitora Adjunta de Gestão de Pessoas, em exercício, da Universidade Federal da Integração Latino-Americana - UNILA, conforme competências delegadas por meio da
Portaria nº 630/2020/PROGEPE, homologa o resultado para o Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto do Edital Nº 371/2020/PROGEPE:

Área/Subárea: Ciências Econômicas/Macroeconomia

Classificação Candidato Nota Status
1 BRUNO RODAS BORGES GOMES DE OLIVEIRA 7,62 Aprovado
2 RAFAELLA STRADIOTTO VIGNANDI 7,35 Classificado
3 ANTONIO ALBANO DE FREITAS 7,12 Classificada
4 ANDREA CALIFANO 7,00 Classificada
5 EDUARDO DE PINTOR 7,00 Classificado

ELIANE REGINA SACKSER
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL
EDITAL Nº 6, DE 9 DE MARÇO DE 2021

ALTERAÇÃO DAS DATAS DE REALIZAÇÃO DA 2ª FASE DO CONCURSO PÚBLICO PARA O
CARGO DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR - EDITAL Nº 78/2020

A Diretora de Desenvolvimento de Pessoal da Universidade Federal de Itajubá,
no uso da competência que lhe foi delegada pelo Reitor da UNIFEI, por meio da Portaria
nº 1.972, de 22/12/2020, publicada no DOU de 24/12/2020, considerando o agravamento
da pandemia de COVID-19 em todo país, visando salvaguardar a saúde dos envolvidos,
comissão julgadora, servidores e candidatos, conforme Memorando Eletrônico Nº 34/2021
- IMC, torna pública a alteração das datas de realização da 2ª fase do Concurso Público
para o cargo de Professor de Magistério Superior, Edital nº 78/2020, Campus de Itajubá,
publicado no DOU de 01/10/2020, na área de MATEMÁTICA: ÁLGEBRA, ANÁLISE E
GEOMETRIA/TOPOLOGIA, Classe A, com a denominação de Professor Adjunto A, nível 1,
Regime de Dedicação Exclusiva (DE), conforme abaixo:

A) Sorteios do tema da Prova Didática e da ordem de apresentação das Provas
Didática e Científica: 26/abril/2021, a partir das 8h30. Os sorteios serão realizados de
forma virtual. As informações para acesso à sala virtual em que serão realizados os sorteios
serão publicadas posteriormente no endereço eletrônico
https://unifei.edu.br/pessoal/edital-no-78-2020/ e enviadas para os candidatos que estão
classificados para a 2ª fase.

B) Provas Didática e Científica, realizadas de forma presencial, a partir de
27/abril/2021, a partir das 8h30, no Laboratório Didático Computacional 2 (LDC 2) do
Instituto de Matemática e Computação da Universidade Federal de Itajubá, respeitado o
prazo mínimo de 24 horas, contado a partir do horário do sorteio do tema, conforme
subitem 6.4.3 do Edital.

Obs.:
a) De acordo com o item 6.4.3 do Edital supracitado, serão desclassificados os

candidatos ausentes ao sorteio do tema da prova didática.
b) De acordo com o item 6.5.5 do Edital supracitado, serão desclassificados os

candidatos que não enviarem a proposta do projeto de pesquisa para o e-mail
ddp.prgp@unifei.edu.br dentro do prazo de 24 horas que antecedem o sorteio da Prova
Didática, ou seja, os candidatos deverão enviar a proposta de projeto de pesquisa
exclusivamente no período de 8h30 do dia 25/abril/2021 às 8h30 do dia 26/abril/2021.
Não serão aceitas propostas de projeto de pesquisa enviadas fora deste período.

Este Edital revoga o Edital de Convocação nº 5/2021 - DDP/PRGP de
26/02/2021, publicado no DOU de 01/03/2021.

ALINY CRISTINA DOS SANTOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 - UASG 153032

Nº Processo: 23090003901202120. Objeto: Aquisição de Etiquetas RFID para segurança,
identificação e gerenciamento de patrimônio da Diretoria de Materiais e Patrimônio e da
Biblioteca Universitária da UFLA.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 10/03/2021 das 08h00
às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Praça Prof. Edmir Sá Santos - Cx. Postal 3037,
- Lavras/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/153032-5-00011-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 10/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 31/03/2021 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALFREDO CARLOS JUNIOR
Diretor de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 09/03/2021) 153032-15251-2021NE801029

EDITAL PRGDP Nº 19, DE 8 DE MARÇO DE 2021
PRORROGAÇÃO DA VALIDADE DO CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE PROFESSOR

AUXILIAR - NÍVEL 1

O Reitor da Universidade Federal de Lavras, com respaldo no art. 37, inciso III,
da Constituição Federal, prorroga por 2 (dois) anos, a partir de 18/03/2021, a validade do
concurso público para o cargo de Professor Auxiliar, nível 1, área de "Urgências e
Emergências", realizado de acordo com o Edital PRGDP nº 40/2019, cujo resultado foi
homologado, por meio do Edital nº 107/2019, publicado no Diário Oficial da União de
13/08/2019, validade suspensa pela Portaria 597/2020 e retificada pela Portaria
884/2020.

JOÃO CHRYSOSTOMO DE RESENDE JUNIOR

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
EDITAL Nº 397, DE 8 DE MARÇO DE 2021.

PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DE CONCURSO PÚBLICO PARA CARREIRA DE MAGISTÉRIO
SUPERIOR

A Reitora da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, resolve prorrogar, pelo período de 1 (um) ano, a partir de 10/03/2021, o
prazo de validade do Concurso Público para provimento de cargo na Classe A, com a
denominação de PROFESSOR ADJUNTO A, Nível 1, regime de trabalho Dedicação Exclusiva,
destinada à FACULDADE DE LETRAS, na área de conhecimento: Literatura e Teatro, realizado
nos termos do Edital nº 289, de 26/04/2019, publicado no DOU de 30/04/2019, Seção 3,
páginas 79 a 81, e homologado pelo Edital nº 621, de 29/08/2019, publicado no DOU de
02/09/2019, Seção 3, página 74, de acordo com o artigo 39 do Decreto nº 9.739, de
28/03/2019, tendo ainda seus prazos alterados pela Portaria nº 3.396, de 23/06/2020,
publicada no DOU dia 25/06/2020, e Portaria nº 7.476, de 30/12/2020, publicada no DOU dia
04/01/2021

SANDRA REGINA GOULART ALMEIDA
Reitora da UFMG

EDITAL Nº 393, DE 8 DE MARÇO DE 2021.
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR

SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Federal de Minas Gerais,
com base no disposto no art. 2º, inciso III da Portaria nº 2.145, de 03/04/2020, e em
cumprimento ao disposto no art. 39, do Decreto nº 9.739, de 28/03/2019, divulga a
homologação do resultado final do processo seletivo para o cargo de Professor Substituto
do Grupo de Magistério Superior, abaixo discriminado:

Unidade: Escola de Educação Básica e Profissional / Colégio Técnico.
Área de Conhecimento: Linguística Aplicada: ensino aprendizagem de língua

estrangeira / inglês.
Edital: 599, de 03/11/2020, publicado no DOU de 05/11/2020, retificado pelo

Edital nº652, de 12/11/2020, publicado no DOU de 16/11/2020.
Vagas: 01 (uma)
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais.
Classificação: Não houve candidatos aprovados.
Data de Homologação Interna: 02/03/2021

MARIA MÁRCIA MAGELA MACHADO
Pró-Reitora de Recursos Humanos da UFMG

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS
EDITAL Nº 394, DE 8 DE MARÇO DE 2021.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR
SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Federal de Minas Gerais,
com base no disposto no art. 2º, inciso III da Portaria nº 2.145, de 03/04/2020, e em
cumprimento ao disposto no art. 39, do Decreto nº 9.739, de 28/03/2019, divulga a
homologação do resultado final do processo seletivo para o cargo de Professor Substituto
do Grupo de Magistério Superior, abaixo discriminado:

Unidade: Escola de Educação Física, Fisioterapia e Terapia Ocupacional.
Departamento: Fisioterapia.
Área de Conhecimento: Cinesiologia, Cinesioterapia, Estágio Supervisionado em

Ambulatório, Hospital e Atenção Básica.
Edital: 828, de 14/12/2020, publicado no DOU de 16/12/2020.
Vagas: 01 (uma)
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais.
Classificação:
1º lugar: Deisiane Oliveira Souto
2º lugar: Vanessa Lara de Araújo
3º lugar: Dayana Patrícia Rosa
4º lugar: Caroline Cunha do Espírito Santo
5 º lugar: Patrick Roberto Avelino
Data de Homologação Interna: 21/01/2021

MARIA MÁRCIA MAGELA MACHADO
Pró-Reitora de Recursos Humanos da UFMG

EDITAL Nº 395, DE 8 DE MARÇO DE 2021.
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR

SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Federal de Minas Gerais,
com base no disposto no art. 2º, inciso III da Portaria nº 2.145, de 03/04/2020, e em
cumprimento ao disposto no art. 39, do Decreto nº 9.739, de 28/03/2019, divulga a
homologação do resultado final do processo seletivo para o cargo de Professor Substituto
do Grupo de Magistério Superior, abaixo discriminado:

Unidade: Instituto de Ciências Exatas.
Departamento: Ciência da Computação.
Área de Conhecimento: Arquitetura de computadores.
Edital: 550, de 16/10/2020, publicado no DOU de 19/10/2020711, retificado

pelo Edital nº711, de 23/11/2020, publicado no DOU de 25/11/2020.
Vagas: 02 (duas)
Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais.
Classificação:
1º lugar: Rodrigo Colnago Contreras
2º lugar: Jailton Junior deSousa Coelho
3º lugar: Guilherme de Castro Mendes Gomes
4º lugar: Armando Honorio Pereira
5 º lugar: Janine Fabiana PratesTeixeira Oliveira
6º lugar: Danilo Boechat Seufitelli
7º lugar: Roselene Henrique Pereira Costa
8º lugar: Daniela Patricia Freire Bonfim
9º lugar: Felipe de Castro Belém
Data de Homologação Interna: 03/03/2021

MARIA MÁRCIA MAGELA MACHADO
Pró-Reitora de Recursos Humanos da UFMG

FACULDADE DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2021 - UASG 153254 - ADM. GERAL/UFMG

Nº Processo: 23072.215993/2020-26.
Pregão Nº 3/2020. Contratante: FACULDADE DE EDUCACAO/UFMG.
Contratado: 72.381.189/0010-01 - DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA. Objeto: O
objeto do presente termo de contrato é a aquisição de equipamento de informática
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência , anexo
do edital.
Fundamento Legal: . Vigência: 03/03/2021 a 07/03/2025. Valor Total: R$ 291.689,00.
Data de Assinatura: 03/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/03/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-10T02:02:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial